
UBND TiNH D6NG NAI 	CONG Hem xx HOI CHU NGIIIA VItT NAM 
SIJ TU.  PHAP 	 DO rap - Tv do - Hanh pink 

S6: cs4S /BC-STP 	 Dang Nai, ngay 11 thang nani 2019 

BAO CAO 
Thvc trang cung ting dich va cling cluing, dAu gia tai sin, try gitip pita') 15 
va a xuAt dinh huling quy hoach dun vi sty nghib trtyc thu(ic Sir Tim phap 

tren dia ban tinh Wing Nai 

Thuc hien Van ban s6 3177/BTP-TCCB ngay 21/8/2019 cda BQ Tu phap 
viec bao cao thuc tang va d xuat dinh huang quy hoach ming luoi don vi 

sr nghiep ding lap, Sâ Tu phap tinh Bong Nai kinh bao cao nhtr sau: 
I. Thvc trang cung ting dich vii cong cluing, chting thvc, du gia tai 

sin, trcr gitip phap 157 
1. Kt qui hot d'Ong cong chting, chting thvc, du gia tai sin, tra• 

gitip phap 15 
1.1. Kt qua cong viec dã thuc hien 
- Se lucmg ding viec thuc te dä giai quyet: clinh kern Phy h:rc 01. 
- Chat lugng hog dOng cüa cac t6chirc sr nghiep ding lap: Nhin chung, 

cac dcm vi dã hoan thanh tot cac chirc nang, nhiem vu chinh tri cüa minh. Trons 
do, dã thuc hien tot ke hoach cilia co quan quan ly cap tren giao, dam bao chat 
lui:yng, tin dO. Ngoai ra, thuc hi'en nhiem vu cung cap dich vi sir nghiep cong 
theo dung quy dinh. Mt so don vi da chü dng hcm trong ding tac hog dOng 
dich vii. Lgi nhuan ket qua hog &Ong dich vu dang gap tich ctrc cho thu ngan 
sach dja phuong theo quy dinh, phan c6n lai chi thu,nhap tang them cho cong 
chirc, vien chirc, gap phan nang cao di song vat chat, tinh than cho ngtrgi lao 
Ong va tham gia vao cac hog Ong xa hi - tü thin. 

+ Linh Niue ding chimg, chung thuc: Cic te chirc hanh nghe ding chUng 
teen dia ban tinh duct kin toan ve to chfrc, dau tu co so vat chat, phtrcmg tin 
lam viec dam bao hog Ong; cong tac quan 1Y, dieu hanh to chirc, hog dOng dugc 
cai lien theo hu6mg chuyen nghiep, gifip cho hog &Ong cüa cac to chuc hanh nghe 
c6ng chung ngay cang dat hieu qua. Su ra d&i cüa cac Van phong ding chung dã 
lam giam di sir qui tai cüa cac Phong cong chung truac day. 

+ Linh vtrc dau gia tai san: Nhin chung, cic te chirc du gia tai san dä 
thuc hien cac trinh tu, thu tic du giá tai san bao dam chg che va khich 
quan, co ban tuan thu dUng cac quy dinh,cita Luat du gia tai san va cac van ban 
huang dan thi hanh, dam bao thuc hien tot ding tac xa hi hoa hog dung dau giá 
ten dia b,an tinh. Hoat dung dau gia tai san trong nhi-mg nam qua dä gap phan 
tang nsuon thu ngan sach cho dia phtrong, dong gap vao qua trinh phat trien 
kinh te - xa hi ciLia tinh. Chit trucmg xä h6i h6a hoat d6ng du gia tai san tier' 
tic dugc day manh, so lugng du gia vien ngay cang tang. 
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+ Linh vtrc trg giup phap 	Thgc te s6 lugng vu viac trg giup phap 
chua nhieu so voi tiem nang, s8 lugng di tucmg dugc trg giap phap 1 ten dia 
ban toan tinh, tuy nhien chat lugng thgc hian vg viac trg giup phap 1 cüa Trg 
giUp vien phap 1 dam bao theo dung quy dinh cUa phap luat va bao v quyen va 
lgi ich hgp phap cho doi tucmg dugc trg gulp pháp 1. 

1.2. Thgc tang t6 chirc, nhan sr cung cAp dich vu tren dia ban 
- S6 lucmg to chirc hanh ngha trong timg linh vgc trong nam 2016, n'am 

2017 va nam 2018: dinh kern Phu lyc 02. 
- S6 lucmg ngu6i hanh ngha thgc hian cung cAp dich vu trong timg linh 

vgc trong nam 2016, nam 2017 va nam 2018: clinh kern Phy lyc 03. 
1.3 Doanh thu va trich nOp ngan sach nha nuac cua don vj str nghiap cong 

lap va to chirc ngoai ding 1p trong nam 2016, nam 2017 va narn 2018: dinh kern 
Phu lyc 04. 

1.4 Tinh hinh ttr chü tai chinh cüa cac don vi sir nghiap cling lp trong 
nam 2016, nam 2017 va nam 2018: clinh kern Phy lyc 05. 

2. Ton 	 h#n che va nguyen nhfin 
2.1. Unh vgc cong churig, chung thgc 
- T6n tai, han cha: Hoat dOng &la mOt se; t6 chirc hanh ngha cong chirn* 

thieu tinh chuyen nghiap, tinh trang,  canh tranh khong lanh manh gifla cac to 
chirc hanh nghe cling chung, mOt s8 Van phong cling chung bo tri diem tiep 
nhan ho so ding chung & cac dia ban ngoai try sa dm to chgc minh; thu phi 
cong chimg va thu lao cong chirrig chua dimg quy 

- Nguyen nhan: 
+ Mt s t6 clyirc hanh ngha ding chimg chua nghiem chinh chAp hanh 

cac quy dinh phap luat trong qua trinh to chic hoat dOng. Nang ltrc chuyen mon 
va k5f nang hanh nghe cüa mOt so ding chung vien con han che. 

+ se) lugng t6 chirc hanh ngha cling chfrng tren dia ban tinh tucmg di lon, 
cong tac kiem tra, thanh tra hoat dOng ding,  chgng chn yeu theo ke hoach chua 
thuong xuyen do nguon ltrc than sir han ch8. 

2.2. Linh vyc dam gia tai san 
- Tn tai,  han cha 
+ Hian nay, tren dia ban tinh D6ng Nai cac t6 chirc ddu gia chi tap trung 

tai thanh ph o Bien H6a nen viac dau gia tai san tai cac huyan con gap kh6 khan. 
+,Co s6 vat chAt va nhan ltrc cüa cac t6 chirc &Au gia con nhiau han cha, 

da so du la thue trg kr nen din tich hep, khong c6 kho chira tai san chuyen 
giao, Ichong CO kho km trU ho so theo quy dinh. 

+ Con tinh trang canh tranh 'thong lanh math gicra cac t6 chirc hanh ngha 
dau gia tai san. 

- Nguyen than: 
+ Luat dAu gia tai san va quy dinh phap luat trong cac 11th vgc lchac lien 

quan den cong tic dau gia tai san con chua day dü, chua chat che va c6n nhieu 
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cheng cheo da gay kho khan nhAt dinh cho hog deng dAti gia tai san va cong tac 
quan1ST nha nu&c. 

C6ng tac tap huAn, bei dung, nghiep vu du gia chua dirgc thuc hien 
thuemg xuyen. 

2.3. Linh vuc trg giüp phap 1ST 

Ten tai, han che: 
Met s6 chi nhanh trg giüp phap 1ST cAp huyen chua cótrii s& lam viec 

rieng, nai lam viec con chat hep, khong thuan tin cho viec tiep doi tuong trg 
giup phap 1. 

7  S6 lugng Trg giup vienphap 1ST tuang d& &Ong nhung miry de' chit &ling 
tim kiem va tham gia vu viec to tung con han che; se vu viec thuc hi'en trg giüp 
phap 1ST qua cac nam con chua nhieu so ved nhu cau trg gitip phap 1ST ciia doi 
ttrong dugc trg giup phap 1ST teen dia ban tinh. 

Su phei hop ciia cac ca quan, to' chirc hirn quan doi lüc con thieu tinh ding 
be, con xem nhe vai tre va chtra to dieu kin cho ding tac trg giup phap 1. 

Nguyen nhan: PhAn km cac tt; chirc hanh nghe luat six, tu yin phap luat 
teen dia ban tinh hog deng truc tip & ngay dia ban cac huyen khong nhieu, ben 
canh do chinh sach dai nge ve ding tac trg giüp phap 1ST con han che nen chua 
khuyen. khich cac cong tac vien gioi tham gia trg gulp phap 1. Ngoai ra, cac ca 
quan tin hanh th tung chua quan tam den chirc nang, nhiem vu cila cling tac trg 
giiippháp 1ST nen cac doi Wong huong trg giüp phap 1ST mien phi den Trung tam 
ttr van con han che. 

II. Dinh htrerng quy ho#ch don vj sy nghi?p ti dja phtrang 
Dinh hung chung 

Tip tuc ra soat, s'Ap xep, lcien toan cac don vi su nghiep dam bao phii hop 
voi danh muc dich vu sir nghiep cong sir dung ngan sach nha nu& cüa nganh Tu 
phap, dam bao tinh gun, dong 	thong that; thuc hien  tach bach chirc nang 
quan 1ST nha nuac va ch*c nang cung cap dich vu ding; thuc hien van dung cci 
che tai chinh doanh nghiep dôi yen nhting don vi sir nghiep dü dieu kin theo 
quy dinh. 

Dinh htrerng sy phat trien eau ho#t dOng cong chirng, chting thyc, 
dAu gia tai san, try gitip phap 1$7 ti dja phtrang 

Thuc hien Nghi Tiyet se 18-NQ/TW va Nghi quyet s6 19-NQ/TW ngay 
25/10/2917 dm Ban Chap hanh Trung ucmg (khoa XII) ve tip tic dei mai he 
thong to chirc va quan 1ST, nang,cao chat,luong va hieu qua hog dung cita cac 
don vi sr nghiep cong lp va Ke hoach so 177-KH/TU ngay 16/4/2018 dm Ban 
Chap hanh Dang be tinh Deng Nai ve viec thuc hien Nghi quyet se 19-NQ/TW 
ngay 25/10/2017, Ke hoach se 142-KH/BCS ngay 16/5/2018 cua Ban Can sr 
dang UBND tinh Dons Nai v viec thuc hien Ke hoach se 177-KH/TU ngay 
16/4/2018 dm Ban Chap hanh Dang be tinh. Theo do, quy hoach mang luoi cac 
dcm vi sir nghiep tivc thuec Ser Tu phap den nam 2020 va dinh huong den nam 
2025 nhu sau: 
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KT. GIAM DOC 
45 GIAM DOC 

Le' Triet Nhtr Va.  

2.1. 'Ai voi Trung tam Trcr gitip phap Ijr Nha ntrofrc tinh 
La dcm vi sir nghiep ding lap true thuOc Sey Tu phap do nha nu& bac) dam 

chi thugng xuyen theo Ngh1 dinh so 141/2016/NB-CP ngay 10/10/2016 dm 
Chinh phit. Ra soat, sap xep, tinh ggn to chdc 1)9' may theo hugng giant chi 
nhanh, giam so lugng trg giup vien. 

2.2. Dei voi Trung tam Dich vu du gia tai sin 
La don vi sir nghiep cong lap true thuOc Sà Tu phap, thuc hien ca che tu 

chu ve thuc hien nhiem vii, to chirc bO may, nhan sir va tu chü tai chinh thuOc 
loai hinh tu bao dam chi thugng xuyen theo Nghi dinh so 141/2016/ND-CP 
ngdy 10/10/2016 dm Chinh phd. 

2.3. Del voi Phong Cong cluing se 1, 3, 4 
Thuc hien xã hi boa, chuyen di mo hinh hog dOng tir Phong Cong 

chUng sang Van phong cong chUng theo quy dinh cUa Luat Cong chirng nam 
2014 va Nghi dinh so 29/2015/ND-CP ngay 15/3/2015 cüa Chinh 

Then day la Bao cao thuc trang va d xuat dinh hugng quy hoach mang hrOi 
don v si.r nghiep cong lap, Sà Tu phap tinh Dong Nai kinh bao cao Bô Tu phap./. 

Noi nhlin: .44 
Bo Tu phap; 
Cue Gong tac phia Nam — BTP; 

- UBND tinh; 
- GD, cac PGD STP; 

Um: VT, HC&BTTP. 

4 



UBND TiNH DONG NAT 
SO TU.  PHAP 

PHIJ LIN S6 01 
Bao cao sO luvng viêc thtec 4 dã Oaf' quyet cita cac t chtic cong chting, du gia tai sin, trcr gitip phap 

TT Linh vtrc/NOi dung 

Nam 2016 Nam 2017 Nam 2018 

Ghi 
chu 

TOng 
so viec 
thtyc tt 
da OM 
quyet 

SO Itnyng 
viec do 

don vi sty 
nghiep 

thtyc hi'n 

SO Invng 
A viec do to 

chtic ngoai 
cOng Ilip 
thtyc hien 

TOng 
A so vi ec 

thtyc te 
dä giii 
quyet 

SO Ittyng 
viec do don 

vi sty 
nghiep 

thtyc hi'41 

SO ltnyng 
viec do to 

chtirc ngoai 
cOng lap 

thtyc hien 

TOng so 
viec 

thtyc te 
di giai 
quyet 

SO ltrcyng 
viec do 

don vi sty 
nghiep 

thtyc hien 

SO luwyng 
viec do to 

chtiT ngoai 
cOng lip 

thtyc hien 
[1] pi 131 [4] 151 [6] 171 [8] 191 1101 1111 1121 

1 D'Au gia tai san 274 113 161 230 107 123 249 92 157 

2 Cong chung 281486 77709 203777 394351 72524 321827 472868 90288 3825580 

3 Trg giup phap V,  488 488 0 255 255 0 170 170 0 



UBND TINH DONG NAI 
SCi TU.  PHAP 

PHU LUC SO 02 
Bao cao sii luvng to chfrc cung frng dich vu cOng trong linh vt.rc clau gia tai sail, cOng chirng 

TT Linh vkrc/NOi dung 

Nam 2016 Nam 2017 Nam 201 8 

Ghi 
chti 

TOng sO SO Itryng 
dun vi sty 
nghi0 

cOng 14 

SO Itryng 
CO chin 
ngoai 

cong lb 

TOng sO SO lining 
dun vi sir 
nghip 

cOng Ilip 

SO Itrcrng 
to chtiv 
ngoai 

cOng lb 

TOng sto SO luvng 
dim vi skr 
nghi0 

eking 14p 

SO hrkrng 
to chtic 
ngoai 

cOng 14p 
111 121 131 (41 151 161 171 181 191 1101 1111 1121 

I Bali gia tai san 8 1 7 8 1 7 10 1 9 

2 Cong chimg 26 4 22 26 4 22 26 3 23 



UBND TiNH DONG NAI 
SO Tli PHAP 

PHV LiJC SO 03 
Bao cao s6 luvng ngtroi hanh nght tyi cac to chti-c cung frng dich vy ding 

trong linh vtrc du gia tai sin, cong chlrng, try.  gifip Oar, 1T 

TT Linh vtrc/NOi dung 

Nam 2016 Nam 2017 Nam 2018 

Ghi 
chti 

TOng sO 
nguiri 
hanh 
nghe 

SO nguiri 
hanh nghe 
ti don vii 
sty nghieep 
cling l#p 

SO nguiri 
haul.? nghe 
ti to chtk 
ngoai cong 

14p 

Wong 
sO 

nguiri 
hanh 
nghe 

SO nguiri.  
hanh nghe 
tO don vi 
sty nghiep 
cOng 14p 

SO ngtriri‘  
hanh nghe 
4i tO chtk 

ngoai 
ding 14p 

TOng sO 
nguiri 
hanh 
nghe 

SO nguiri,  
hanh nghe 
tai &fit vi 
sty nghiep 
cOng 14 

SO ngtroi.  
hanh nghe 
t#i to chin 
ngoai cong 

141) 
111 121 131 141 151 161 171 181 191 1101 1111 1121 

1 Dau gia tai san 30 3 27 31 4 27 34 4 30 

2 Cong chung 58 14 44 57 14 43 62 13 49 

3 Trç gitip phap Ir 17 17 0 17 17 0 17 17 0 



UBND TINH DONG NAI 
SaTUPHAP 

PHI,J LVC SO 04 
Bao cao doanh thu va mirc trich np ngan sach nha ntro.c cüa cac to chirc cung (mg dich vu cong 

trong linh vtyc dAu gia tai san, cong chfrng 

TT 
Link 
vile! 

Ni dung 

Nam 2016 Niim 2017 Nam 2018 

Doanh thu TrIch nOp ngan sach nha milk 
(NSNN) 

Doanh thu Trfch nOp nein sach nha ntrOt 
(NSNN) 

Doanh thu Trich nOp ngan sach nhit 'link 
(NSNN) 

TOng 
doanh 

thu 

Dan vi 
su 

nghi'fp 
Ong 
10 

Ti) chat 
ngoid 

ding lap 

TOng 
trich nOp 
NSNN 

Dan vi sir  
nghitp  

ding lap 

TO chin 
ngoii 
cling 
IiIP 

TOng 
doanh 

thu 

Dom vj 
sir 

nghi0 
cong 
lap 

TO chat 
ngoai 

cong lap 

TOng 
[rich op 

NSNN 

Dan  vi 
str 

ngnib 
cong 
[OP 

Ti) chfrc 
ngoid 
an  lb 

TOng 
doanh 

thu 

Dom vi 
Sir 

nghit'p 
ming 
lap 

Ti) chic 
ngoiti 

Ming lap 

TOng 
[rich nOp 

NSNN 

Dan vi sr 
nontp 

cong  Fop  

Ti) chat 
ngoki 

cong  lb 

III III 111 [1] III 

1 Diu Oa 
tai san 

3.575.44 
1.768 

359.748 
.700 

3.215.69 
3.068 

445.257. 
460 

162.819.460 282.438. 
000 

2.272.923 
.853 

105.983 
.200 

2.166.94 
0.653 

228.135.2 
19 

59.519. 
680 

168.615. 
539 

4.633.83 
5.353 

957.222 
.759 

3.676.61 
2.594 

348.898.3 
89 

95.722.27 
6 

253.176 
113 

2 Cong 
chimg 

42.891.3 
32.406 

16.539. 
162.000 

26.352.1 
70.406 

12.406.4 
06.604 

10.470.811. 
000 

1.935.59 
5.904 

62.001.12 
9.244 

15.154. 
476.200 

46.846.6 
53.044 

11.308.96 
7.860 

7.577.2 
38.100 

3.731.72 
9.760 

65.197.0 
57.341 

16.875. 
956.200 

48.321.1 
01.141 

13.96249 
0.734 

7.991.573. 
850 

5.970.91 
6.884 



UBND TINH DONG NAT 
SOTIJPHAP 

PHU LUC S6 05 
Bao cao mire di) tty chit dm dun vi sty nghip cong 14p trong linh vtyc dAu gia tai san, cling chfrng 

TT Linh vtyc/Nfii dung 

Nam 2016 Nim 2017 Nam 2018 

GM 
chfi 

Tkr 
chii 
chi 
dau 
Ur 

Tly chfi 
chi 

thtrirng 
xuyen va 

dau tir 

Tv chit 
mfit 

phan chi 
thuirng 
xuyen 

Ngan 
sach nha 

[tuft 
bao dim 

Ty. 
chfi 
chi 
din 
fir 

Tty chit 
chi 

thuirng 
xuyen ya 
dau fir 

Ti chfi 
inOt 

phan chi 
thtro'ng 
xuyen 

Ngan 
sach nha 

milk 
bao dam 

Tkr 
chit 
chi 
dAtt 
ttr 

Tv' chii 
chi 

thuirng 
xuyen ya 

dau ttr 

Tkr chit 
mfit 

phan chi 
thuirng 
xuyen 

Ngfin 
sach nha 

ntrerc 
bio dam 

11! 121 131 141 PI 161 171 181 191 1101 1111 1121 1131 1141 1151 

1 DAti gia tai san X X X 

2 Cong chung 

2.1 Phong C6ng chung 
s46 1 

X X X 

2.2 Phong Cling chirng 
so 3 

X X X 

2.3 Phong Cong chirng 
so 4 

X X X 
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